

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 25 БЕРЕЗНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№62 (7987)

ЦИТАТА ДНЯ

ШИМОН ГОЛОВНЯ:



«Бандит має заплатити своїм майном, а не відсотками з нього. Натомість Європа має зосередитися на тому, як допомогти Україні використати ці гроші розумно».

Маршалок Сейму Польщі про те, що усі заморожені російські активи необхідно передати Україні

Виплати «Зимової єПідтримки» завершено

ПРОГРАМА. Уряд завершив виплати «Зимової єПідтримки» за заявками в «Дії» та через банки-партнери. Ще 703 мільйони гривень допомоги отримали українці за заявками, поданими з 13 по 28 лютого включно. Серед них 124,5 тисячі виплат на дітей.

«Ця програма досягла мети — підтримала українців у складний період. Допомогою скористалися 14,4 мільйона громадян. Майже 60% коштів українці витратили на комунальні послуги. Також купували ліки українського виробництва, підтримували українське книговидання і донатили на ЗСУ. Використати кошти можна до кінця 2025 року, зокрема на підтримку армії», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Кошти можна витратити на оплату послуг — комунальних, медичних, освіту, транспорт, страхування тощо. Можна купити книжки та іншу друковану продукцію, ліки, лікарські засоби та медичні вироби українського виробництва, що продаються в торгових точках, зареєстрованих у програмі.

Кошти, одержані за програмою «Зимова єПідтримка», вважаються доходом і підлягають декларуванню відповідно до чинного законодавства. Подати декларацію необхідно до 31 березня 2025 року, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

46 883 особи

уже отримали консультації у центрах рекрутингу української армії. 9550 кандидатів розпочали процес оформлення на військову службу

Запрацював центр безпечного інтернету

ПІЛЬНУЙ! За даними дослідження Google (лютий 2025 року), українські діти починають активно користуватися інтернетом із п'ятирічного віку, проводячи онлайн щонайменше годину на день. Для підлітків цей показник значно вищий — 79% з них проводять в інтернеті понад три години щодня. Така масова присутність дітей у цифровому середовищі потребує особливої уваги до їхньої безпеки.

Щоб протидіяти кібербулінгу, шахрайству та небажаному контенту, в Україні запрацював центр безпечного інтернету. Ініціативу реалізували громадські організації «Магнолія», «Ла Страда-Україна» та «Докудейз». Центр працює у трьох напрямках: гаряча лінія StopCrime приймає звернення про матеріали сексуального насильства над дітьми в інтернеті, сприяє їхньому блокуванню, розслідуванню та співпрацює з міжнародною мережею INHOPE. Проект StopCrime створено за підтримки Міністерства цифрової трансформації, «Дія. Освіта» та департаменту кіберполіції Національної поліції для протидії насильству щодо дитини в інтернеті; національна гаряча лінія підтримки для дітей та молоді 116111 надає психологічну та юридичну допомогу дітям, які стали жертвами онлайн-насильства або зіткнулися з іншими інтернет-загрозами; просвіт-

ницька діяльність проводить інформаційні кампанії для дітей, батьків, освітян, правоохоронців і всіх, хто хоче знати більше про цифрову гігієну. Центри безпечного інтернету (Safer Internet Centers) — поширена практика в країнах Європейського Союзу та підтримуються в межах мережі InSAFE і стратегії кращого інтернету для дітей. Мінцифри співпрацює з європейськими партнерами, щоб створити безпечний простір для дітей у цифровому середовищі та забезпечити нові можливості захистити права громадян в інтернеті, які доступні в більшості країн ЄС і тепер реалізовані в Україні, повідомляє Мінцифри.

Оборонне виробництво на високому рівні



Президентіві Петру Павелу та його делегації показали процес складання зброї на різних етапах

МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО. Україна цінує чеську ініціативу щодо артилерійських боєприпасів і разом із Чехією працює над її втіленням цього року

Позаду навчальний курс ветеранського лідерства

ВАЖЛИВІ НАВИЧКИ. У Львові в Українському католицькому університеті завершилося навчання за програмою з ветеранського лідерства. Міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова привітала перших ветеранів і ветеранок, які успішно завершили навчальний курс, та особисто вручила їм дипломи.

Протягом чотирьох місяців ветерани опанували лідерські навички, основи державного управління, комунікації та формування особистого бренду. Один із модулів навчання було присвячено юридичним аспектам державного управління та діяльності політичних партій. Студенти отримали цілком доречну наго-

ду зустрічатися з політиками, урядовцями та журналістами.

На випускному заході його учасники представили та захистили свої проекти перед експертним журі, до складу якого увійшли відомі представники влади, колишні депутати та міністри.

Головна мета навчальної програми — залучити ветеранів до участі у політиці на рівні громад та держави, надаючи їм практичні знання і навички. Окрім чотиримісячного курсу в УКУ, в навчання входили регіональні тренінги для тих, хто хоче розвиватися у царині громадської та політичної діяльності, а також міжнародні поїздки за кордон, де учасники переймали досвід учас-

ті ветеранів у державних процесах.

«Міністерство у справах ветеранів бачить у вас надійних партнерів. Ви наші колеги з імплементації ветеранської політики, на яких ми дуже розраховуємо. Не так важливо, на якому рівні політики ви працюватимете, наші двері відчинені. Отож надалі працюймо разом», — зазначила Наталія Калмикова під час вручення дипломів.

Випускники програми вже розпочали активну роботу у своїх громадах, окремі з них отримали нові посади, започаткували власні проекти на місцях та публікують колонки в медіа, повідомляє Мінветеранів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Оборонне виробництво на високому рівні

Президент України Володимир Зеленський під час зустрічі із Президентом Чехії Петром Павелем розповів про щоденні російські дронів атаки, які завдають значних пошкоджень нашій інфраструктурі.

«Щодня світ отримує нові й нові докази того, що єдиною причиною цієї війни є путін, його росія. Вже більш як тиждень на столі пропозиція повного припинення вогню, і тиші немає тільки тому, що цю пропозицію не сприймає путін. Тому тиск потрібен — тиск на росію», — наголосив Президент України.

Володимир Зеленський і Петр Павел обговорили всі ключові деталі ситуації на фронті та загальном у війні. Україна цінує чеську ініціативу щодо артилерійських боєприпасів і разом із Чехією працює над її реалізацією цього року.

Урядові команди взаємодіють

Окремо під час переговорів йшлося про спільну європейську роботу заради гарантій безпеки для України та оборонне виробництво.

«Наші команди — України та Чехії — мають конкретні проекти. Кожна правильна ідея для розвитку наших оборонних спроможностей має бути реалізована. Деякі домовленості вже будуть реалізовані», — повідомив глава Української держави.

Він подякував за повагу до України та сотень тисяч українців, яким Чехія надала тимчасовий притулок. За словами Во-

лодимира Зеленського, є домовленість про відкриття центру єдності для українців у Празі. Це спеціальний хаб, у якому буде сконцентровано допомогу українським громадянам. Також є рішення про патронат Чехії над Дніпропетровщиною в питаннях відновлення та розвитку й про реконструкцію та облаштування Чехією шести лікарень: у Дніпрі, Кривому Розі, Луцьку, Львові, Рівному та Києві.

Президент Чехії поділився враженнями від візиту в Україну та наслідків російських атак, які побачив на власні очі.

«Ми, чехи, цілковито розуміємо українське прагнення робити суверенний вибір щодо майбутнього та жити як вільне суспільство. Україна потребує гарантій, що росія не нападе знову. Це наша колективна відповідальність. Чехія зробить свій внесок», — сказав він.

Петр Павел зауважив, що Чехія продовжить надавати Україні оборонну підтримку й гуманітарну допомогу та робитиме внесок у відбудову, зокрема енергетики, водопостачання та медичного сектору. Він також висловив підтримку вступу України до ЄС і НАТО, що може стати найсильнішою та найдешевшою гарантією європейського миру.

За підсумками зустрічі глав держав ухвалено Спільну заяву про стратегічне партнерство між Україною та Чеською Республікою.

Володимир Зеленський і Петр Павел також відвідали Мощун на Київщині в річницю визволення цього села від російських окупан-

тів. Лідери вшанували пам'ять українських захисників, які загинули під час оборони та визволення села 2022 року. Президенти оглянули меморіал «Янголи Перемоги», встановлений на території, де відбувалися вирішальні бої.

Економічна співпраця та розвиток ОПК

Під час зустрічі Прем'єр-міністра Дениса Шмигала із Президентом Чехії йшлося про співпрацю двох країн, а також продовження підтримки нашої держави від Чехії в різних галузях. Зокрема, як зазначив Денис Шмигаль, Чехія робить вагомий внесок у відбудову інфраструктури нашої держави.

«Патронат Чехії над Дніпропетровською областю — ефективний інструмент відновлення місцевих громад. Розраховуємо на продовження та розширення проектів з відновлення», — підкреслив Прем'єр-міністр. Він додав, що незабаром очікується проведення установчого засідання українсько-чеської робочої групи з відновлення України згідно з домовленостями під час спільних консультацій урядів двох країн.

Також Денис Шмигаль відзначив роль Чехії у зміцненні енергетичного сектору України, оскільки вона надає постійну допомогу в цьому. Під час зустрічі важливими темами розмови стали економічна та оборонно-промислова співпраця.

«Обговорили перспективи створення та розвитку високотехнологічних підприємств. Україна зацікавлена в залученні чеських інвестицій. Для цього маємо мережу індустріальних парків, які відкривають нові можливості для іноземних інвесторів», — наголосив Прем'єр-міністр.

Він подякував Чехії за підтримку на шляху до членства в ЄС і підкреслив, що нині Україна працює над відкриттям усіх шести кластерів у межах переговорного процесу з ЄС.

Петр Павел запевнив у подальшій підтримці України: «Усі проекти підтримки від Чеської Республіки буде продовжено, вони розвиватимуться».

Ліцензія чеська, потужності наші

Міністр з питань стратегічних галузей промисловості Герман Сметанін та радник Президента зі стратегічних питань Олександр Камишін зустрілися з Президентом Чеської Республіки Петром Павелем, урядовим уповноваженим з питань відбудови України Томашем Копечним та Послом Чеської Республіки в Україні Радеком Пехом на одному з українських оборонних заводів, який складає гвинтівки BREN-2 за ліцензією чеської компанії. Високим гостям показали процес складання зброї на різних етапах. Усі працівники, які цим займаються, раніше пройшли навчання в Чехії й тепер впроваджують здобуті знання та технології НАТО на потужностях українського заводу.

Панові Президенту та його делегації показали перші зібрані гвинтівки та розповіли про спроможності українського ОПК щодо поглиблення співпраці з чеськими партнерами.

Кульмінацією візиту стало підписання кількох важливих документів. Вони стосувалися зокрема постачання комплектуючих до стрілецьких боєприпасів та Bren-2.

Герман Сметанін вручив орден Князя Ярослава Мудрого урядовому уповноваженому з питань відбудови України Томашу Копечному на знак вдячності за все, що він зробив для України.

«Чехія — наш стратегічний партнер, і ми раді мати міцні міжгалузеві зв'язки. Маємо вже перші підсумки спільних проектів і працюємо над їх масштабуванням. Ми вдячні чеському бізнесу за готовність співпрацювати з українськими оборонними компаніями. Щиро вдячний панові Президенту за його візит і підтримку партнерства між оборонними галузями наших країн на високому рівні, за обстоювання наших інтересів на світовій арені.

З перших днів вторгнення Чехія стоїть поряд з нами в нашій боротьбі. Дякую за стійкість та послідовність у вашій підтримці. І за те, що продовжуєте будувати разом з нами арсенал вільного світу», — зазначив міністр.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ
Міністерство з питань
стратегічних галузей
промисловості

Пацієнти отримують допомогу за будь-яких умов
СИСТЕМНІ ВИКЛИКИ. Майже 1000 об'єктів медичних закладів відновлено в Україні протягом повномасштабної війни

В Україні продовжують відновлювати заклади охорони здоров'я, які пошкодила та/або знищила росія. Попри системні виклики тривають відновлювальні роботи, щоб пацієнти мали безперешкодний доступ до якісної медичної допомоги. Відновлення медзакладів, які постраждали під час війни, відбувається державним коштом та за підтримки міжнародних партнерів. Завдяки цьому лікарі продовжують надавати медичні послуги, а пацієнти отримують безперешкодний доступ до необхідної медичної допомоги.

Нині в Україні повністю або частково вже відновлено 964 об'єкти медзакладів. З них 594 — повністю і ще 370 — частково. Ідеться про медичні заклади на деокупованих територіях, а також ті, які зазнали незначних ушкоджень: вибиті вікон, знищення фасадів, пошкодження покриття тощо. Найбільше об'єктів відновлено в Миколаївській, Дніпропетровській, Київській, Харківській, Херсонській та Чернігівській областях. Відновлення медичної інфраструктури — один із пріоритетів для держави, тому роботи триватимуть і надалі.

Зазначимо, що вже понад три роки російська армія щоденно атакує українську цивільну інфраструктуру, зокрема медичну, а також цілеспрямовано б'є по мирних містах і тероризує українців. Ворог руйнує лікарні, поліклініки, амбулаторії, пологові, створюючи додаткове навантаження на медичну систему.

За час повномасштабної війни ворог пошкодив 1984 об'єкти медзакладів та ще 301 з них зруйнував повністю. Найбільших втрат зазнали лікарні на Харківщині, Донеччині, Миколаївщині, Київщині, Чернігівщині, Дніпропетровщині, Херсонщині та Запоріжжі. Отримати вичерпну інформацію щодо ступеня руйнування медзакладів на тимчасово окупованих територіях нині неможливо.

Крім того, від початку війни росія пошкодила 249 автомобілів екстреної медичної допомоги, знищила 273 та захопила 80.

Згідно зі «Швидкою оцінкою завданої шкоди та потреб на відновлення» (RDNA3), документом, який підготували український уряд, Світовий банк та Європейська комісія, поточні потреби сектору



Завдяки рішення уряду щодо фінансування будівництва амбулаторії буде значно поліпшено доступ жителів громади до необхідної меддопомоги

охорони здоров'я оцінюють у майже 17 мільярдів доларів США, з яких короткострокові потреби на 2024—2026 роки — 3,6 мільярда. Проте з огляду на постійний ракетний терор, ці потреби зростають.

Один з прикладів відновлення — нова амбулаторія загальної практики сімейної медицини, нещодавно збудована в Чернечинській територіальній громаді на Сумщині замість знищеної росіянами. Стару будівлю амбулаторії росіяни зруйнували вщент ще навесні 2022 року авіаударом. Нову ж

побудовано з нуля завдяки коштам, зібраним через платформу United24 та розподіленим МОЗ на відбудову закладу. Вартість будівництва становила 24,59 мільйона гривень.

«Повномасштабна війна та щоденні атаки ворога завдають руйнівних ударів по нашій медичній системі. Росіяни цілеспрямовано б'ють по цивільних об'єктах, зокрема медичних закладах. Попри ці виклики ми робимо все можливе, щоб українці мали доступ до медичних послуг за будь-яких

умов. Разом з партнерами відновлюємо зруйновані заклади, і нині завершили будівництво нової амбулаторії на Сумщині. Вона забезпечить якісну медичну допомогу жителям Чернечинської територіальної громади та навколишніх громад, які також зазнали значних втрат від російської агресії. Цей проект став можливим завдяки підтримці донорів платформи United24.

Ми щиро вдячні всім, хто долучається до відбудови української медичної інфраструктури й допомагає нам повертати людям доступ до медичних послуг», — розповів міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко під час робочого візиту на Сумщину.

Наприкінці 2023 року Кабінет Міністрів ухвалив постанову про розподіл коштів з рахунку для задоволення потреб охорони здоров'я на будівництво нового медзакладу. Кошти з рахунку, який МОЗ відкрило в Нацбанку, воно розподілило за спеціальним фондом державного бюджету для надання субвенції з держбюджету бюджету Чернечинської сільської територіальної громади. Завдяки цьому амбулаторію

вдалося повністю відбудувати та оснастити медичним обладнанням, а також створити комфортні умови для перебування пацієнтів та лікарів.

Сумська область ще від початку повномасштабної війни перебувала під постійними артобстрілами та авіабомбардуваннями РФ, внаслідок чого багато об'єктів цивільної інфраструктури було пошкоджено або зруйновано вщент.

Від початку лютого 2024 року на території майбутнього медзакладу вдалося завершити роботи зі зведення нової будівлі. Амбулаторію під'єднано до енергопостачання, облаштовано водопровід, каналізацію, проведено електроустрій прилеглої території. Завершено внутрішні роботи, зокрема облаштовано мережу провідів для подавання електричного струму, утеплено стелю, встановлено сантехніку, облаштовано систему фільтрації води, опалення, вентиляції та пожежну сигналізацію тощо. Заклад умеблювали та оснастили медичним обладнанням.

Джерело:
Міністерство
охорони здоров'я

ОГОЛОШЕННЯ



UKRSIBBANK
BNP PARIBAS GROUP

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» повідомляє про внесення до **Правил (договірних умов) організації співробітництва АТ «УКРСИББАНК» з торговими організаціями щодо продажу споживачам продукції в магазинах торгових організацій з оплатою продукції за рахунок кредитних коштів, що видаватимуться АТ «УКРСИББАНК»** (далі - Правила), опублікованих в газеті «Урядовий кур'єр» № 101 від 31.05.2016 р. (з усіма наступними змінами та доповненнями), та розміщених для ознайомлення на сайті <https://.ukrsibbank.com>, наступних змін, а саме:

1. Пункт 6.4. Правил викласти в наступній редакції:

«6.4. У випадку, якщо умовами співробітництва передбачено, що фінансування Продукції здійснюється Банком до доставки товару/укладення договору про надання послуги Споживачеві, Торгова організація, у разі невиконання/ несвоєчасного виконання Торговою організацією своїх зобов'язань щодо доставки товару/надання послуги відповідно до умов Договору про співробітництво сплачує Банку штраф у сумі, що складає 150% від вартості непоставленого Товару/ненаданої послуги протягом десяти робочих днів з дати направлення Банком відповідної вимоги, направленої на електронну або поштову адресу Торговця, зазначену в Договорі про співробітництво».

2. Доповнити Додаток 3 до Правил наступним текстом та зразком факсимільного відтворення підпису:

«Або

Заступник Голови Правління – Директор з питань споживчого кредитування АТ «УКРСИББАНК»		Кадуліна Юлія Романівна
---	---	--------------------------------

»

Датою публікації змін до Правил та датою початку дії змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 25.03.2025 р.

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 31.03.2025 р. об 11-00 год.; 08.04.2025 р. о 15-00 год.; 11.04.2025 р. о 14-00 год.; 18.04.2025 р. о 14-00 год. - Вокалову Ліну Анатоліївну, 06.05.1961 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Героїв Великої Вітчизняної війни, 2 кв. 1, м. Луганськ, Луганська область.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в судове засідання, призначене на 31.03.2025 року о 14:00 год. Шурупу Сергія Андрійовича, 15 квітня 1996 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: Луганська область, Міловського району, с. Новомиківське, вул. Центральна, 15. Ухвалою від 18.09.2024 р. судом постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у справі. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.В. Бурко

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що у кримінальному провадженні № 2202223000000394 від 13.09.2022 планується складення та вручення письмового повідомлення про підозру Цатуровій Тетяні Борисівні, 10.02.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик

Цатуровій Тетяні Борисівні, 10.02.1977 року народження, громадянці України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 31.03.2025, о 10 год. 00 хв. 01.04.2025, о 10 год. 00 хв. 02.04.2025 для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 2202223000000394 від 13.09.2022 за ст. 111 ч. 2 КК України та для проведення допиту в якості підозрюваної, для участі в інших слідчих та процесуальних діях. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Макарівський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Кондратьєва Олександра Анатолійовича, 02.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке відбудеться 01 квітня 2025 року о 14 годині 00 хвилин.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 35, смт Макарів, Київська область, каб. 2.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Альона КОСЕНКО

Справа № 134/863/24
Провадження № 11-кп/801/273/2025

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 19 березня 2025 року апеляційну скаргу адвоката Дмитришиної Тетяни Іванівни в інтересах обвинуваченої Коновал Казіми Тулюгалієвни залишено без задоволення, а вирок Крижопільського районного суду Вінницької області від 25 листопада 2024 року щодо Коновал Казіми Тулюгалієвни за ст. 436, ч. 2 ст. 436-2 КК України, залишено без змін.

Головуючий суддя Сергій МЕДВЕЦЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

На підставі ст. ст. 40, 42, 135, 276, 277 та 278 Кримінального процесуального кодексу України, 20.03.2025 повідомлено про підозру GHIURO ALEXANDRU, 21 лютого 1963 року народження, уродженцю м. Орадя, Румунія, громадянину Румунії (він же GYURO SANDOR, 21 лютого 1963 року народження, уродженець м. Орадя, Румунія, громадянин Угорщини), проживаючому за адресою: м. Орадя, вулиця Софії, 42С, повіт Біхор, Румунія, раніше не судимому, в таємному викраденні чужого майна (крадіжка), вчиненому в умовах воєнного стану, а також у таємному викраденні чужого майна (крадіжка), вчиненому повторно, в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Бандурін Олег Євгенович, 11.11.1961 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 29.03.2025, на 09 год. 00 хв. 30.03.2025, на 09 год. 00 хв. 31.03.2025 Вам необхідно з'явитись в якості підозрюваного до заступника керівника другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Мелітополі Драчова А.А., який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська 18, для виконання вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 42021230000000081 від 04.08.2021 за ч. 3 ст. 368 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду міста Запоріжжя від 21.03.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025080100002007 від 19.03.2025 за підозрою Мирошниченко Олени Вікторівни, 03.02.1965 року народження, громадянки України, зареєстрованої та проживаючої за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Соснівка, вул. Першотравнева, буд. 44, кв. 1, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Мирошниченко Олена Вікторівна, 03.02.1965 року народження, громадянка України, зареєстрована та проживаюча за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Соснівка, вул. Першотравнева, буд. 44, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29а, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України - ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 62025080100002007 від 19.03.2025 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, на 10 годину 27.03.2025, на 10 годину 28.03.2025, на 10 годину 31.03.2025.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

У випадку неможливості прибуття на виклик прошу повідомити старшого слідчого ТУ ДБР у м. Мелітополі Шудрика О.М. за телефоном (061) 239-96-29.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Крупінця Олександра Миколайовича, 09.08.1984 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, мікрорайон №7, буд. 1, кв. 46, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22023052770000615 від 06.09.2023 (справа №242/1117/24, провадження №1-кп/0203/523/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09 годині 40 хвилин 31 березня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Косенко Людмилу Олександрівну, 01.03.1958 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42023132580000081 від 21.04.2023 року за обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1 КК України, відбудеться 31.03.2025 року о 09:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Нікітенка Олександра Тарасовича, 28.01.1967 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000143 від 10.10.2022 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відбудеться 31.03.2025 року о 09:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Шаталова Андрія Олександровича, 25.04.1981 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42023132580000034 від 07.02.2023 року за обвинуваченням за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 31.03.2025 року, о 10:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Грабовську Інну Михайлівну, 16.10.1989 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 31.03.2025 року об 11:30 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. **Головуючий суддя Форощук О.В.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Карпенко Олену Петрівну, 05.06.1964 року народження (останнє відоме місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, с. Карашник, вул. Зелена, буд. 13), як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/2456/24 (1-кп/191/246/24) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 31 березня 2025 року об 11 год. 45 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. **Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання, яке відбудеться 31 березня 2025 року о 15 год. 40 хв. в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Кобернюка Олексія Олексійовича, 08.03.1990 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, смт Новоселів, вул. Слобожанська, буд. 61, для участі у розгляді кримінального провадження №172/866/22 по обвинуваченню Кобернюка Олексія Олексійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Справа розглядається колегією суддів. **Головуюча суддя Прижигалінська Т.В.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ковтуненко Галину Миколаївну, 27.03.1955 р. н., яка проживає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Гвардійська, буд. 4, кв. 105, як обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, судова справа № 191/4985/23 в підготовче судове засідання, яке відбудеться 31 березня 2025 року о 16 год. 15 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №9, головууча суддя Порошина О.О.

Суддя О.О. Порошина

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Семенкова Вячеслава Сергійовича, 26.12.1981 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, кв. Комарова, 32-А, кв.41, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/4644/24 (провадження 1-кп/191/401/24) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 31 березня 2025 року об 11.30 год в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.** Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання, яке відбудеться 31 березня 2025 року о 14 год. 45 хв. в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Хоружого Михайла Андрійовича, 03.06.1995 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Троїцький район, с. Лантратівка, вул. Центральна, буд. 127, для участі у розгляді кримінального провадження №201/7366/22 по обвинуваченню Хоружого Михайла Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. **Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

